

رویکرد

انتقال امریکایی‌ها از سوریه به عراق

در پی تصمیم امریکا برای خروج از سوریه، تعدادی از نیروهای نظامی این کشور به اقلیم کردستان عراق منتقل شده‌اند تا پایگاهی جدید برای اسکان خود احداث کنند. یک نماینده عراق گفته است

که هزار داعشی در پایگاه‌های امریکا در عراق حضور دارند. در شرایطی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا گفته‌است که تا سه ماه آینده تمام نیروهای امریکایی از خاک سوریه باید خارج شوند اما به نظر می‌رسد این نیروها به جای بازگشت به امریکا، به خاک عراق منتقل می‌شوند تا حضور امریکایی‌ها در منطقه همچنان تداوم داشته باشد. کمیسون امنیت و دفاع پارلمان عراق روز دوشنبه ضمن تأیید مجدد ورود محرمانه شماری از نظامیان امریکایی از سوریه به خاک کشورش، از احداث یک پایگاه نظامی جدید امریکایی در کردستان عراق خبر داد. کریم علیوی، عضو این کمیسیون پارلمانی در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه» گفت:«نیروهای امریکایی یک پایگاه نظامی جدید در اربیل با هدف تهدید کشورهای همسایه و استفاده از عراق برای انجام عملیات‌های امریکا در منطقه احداث کرده‌اند. کمیسیون امنیت پارلمان عراق نیز طی روزهای آتی، مسئله حضور امریکایی‌ها در کشور را بررسی خواهد کرد واز دولت می‌خواهد تا موضوع خود را در قبال حضور این نیروها در استان‌های غربی و شمالی کشور اعلام کند.» علیوی تأکید کرد:«نیروهای امریکایی، در حال حاضر، به طور محرمانه با عقب‌نشینی از سوریه بدون اطلاع و موافقت دولت فدرال عراق، وارد این کشور شده‌اند.ان این نیروها با عراق به عنوان یک ایالت همکاری بر خورد می‌کنند و واشنگتن به حاکمیت عراق احترام نمی‌گذارد.» یک منبع آگاه امنیتی در فرماندهی «الحشدالشعبی» در استان الالبتر عراق نیز روز یک‌شنبه از ورود شمار زیادی از نیروهای امریکایی پس از عقب‌نشینی از سوریه به پایگاه «عین‌الاسد» در غرب عراق خبر داده بود. به نظر می‌رسد، امریکا قصد خارج شدن از منطقه را ندارد و تلاش می‌کند نیروهای خود را از سوریه به عراق منتقل کند تا بتواند به ادعای ترامپ، بیش از پیش ایران را مهار کند. انتقال نیروهای امریکایی از سوریه به عراق، چند روز پس از سفر مخفیانه ترامپ به عراق انجام شد. هم‌زمان با ورود امریکایی‌ها به عراق، کاظم الصیادی، نماینده مستقل پارلمان عراق گفت که بیش از هزار نیروی داعش در پایگاه‌های امریکایی موجود در عراق، حضور دارند. به گزارش شبکه السومریه، الصیادی گفت: «سفر ترامپ به عراق، غیر اخلاقی و بدون هیچ گونه موافقتی صورت گرفت.» این نماینده عراقی تأکید کرد: «دولت پیشین عراق درباره حضور نظامیان امریکایی در عراق دروغ می‌گفت و بهتر است که امروز یک کمیته حقیقت‌یاب برای بازدید از پایگاه هوایی «عین‌الاسد» در کربلا تشکیل شود. به ویژه که توافقنامه استراتژیک امضا شده میان بغداد و واشنگتن دیگر تمام شده‌است.»
است که نیروهای داعش در سوریه را شکست داده ولی گفته که عراق ممکن است شاهد بازگشت عناصر این سازمان تروریستی باشد اما این بار خطرانش بیشتر از گذشته‌است». امریکا در حالی ادعای مقابله با داعش را دارد که خود بزرگ‌ترین حامی تروریست‌هاست و بارها با ارسال تسلیحات به این گروه، آنها را برای مقابله با ارتش‌های عراق و سوریه تقویت کرده‌است. مقامات روسیه بارها تأکید کرده‌اند که امریکا در پایگاه‌های خود در سوریه، داعشی‌های فراری را دوباره مجهز می‌کند تا بتوانند به اشغالگری در عراق و سوریه ادامه دهند.

اخبار گذشته

- رفتر و حشیشانه مأموران امریکایی با کودکان پناهجو**

ویدئوهای ثبت‌شده توسط دوربین‌های مدار بسته که رسانه‌های امریکایه آن دست یافته‌اند رفتار وحشیانه کارکنان یک مرکز نگهداری کودکان مهاجر (پناه‌جو) در امریکا، با کودکان خردسال نشان می‌دهد. به گزارش فارس، در یک ویدئو که روزنامه «ریزونا ریپابلیک» منتشر کرده پرسنل یک مرکز کودکان مهاجر در مرکز «هسیندا دل سول» در شهر «بانگ‌تاون» ایالت آریزونا یک پسر بچه را روی زمین می‌کشد، به صورتش سیلی می‌زند و او را در کنار دیوار قرار می‌دهد. در بخش دیگری از همین فیلم نیز دیده می‌شود که کودک دیگری را روی زمین کشیده و او را به اتاقی منتقل می‌کند. دختر کلاترین بخش «مریکوپا» ابتدا به «سی‌ان‌ان» گفت که پس از تحقیق درباره ادعاهای مطرح‌شده در این خصوص به این نتیجه رسیده که اقدامات مزبور را نمی‌توان به عنوان جرائم معمول جرایم کیفری تحت پیگرد قرار داد. این دختر ساعتی بعدت گفت که وقت که در پیشگاه گورتنه بار پرنده را برای بررسی‌های بیشتر و تعیین اتهامات کیفری به دفتر داستانی این بخش ارجاع دهد. در حالی است که مرگ فرزندان خردسال دو خانواده پناهجوی اهل گواتمالا بعد از بازداشت توسط مأموران گشت مرزی امریکا که پیرو دستورات مهاجرستیزانه دونالد ترامپ صورت می‌گیرد، در این کشور جنجالی شده‌است.

رؤیت تیم ترور سعودی با کیسه‌های جسد خاشقچی
با گذشت سه ماه از قتل جمال خاشقچی «روزنامه‌نگار منتقد ریاض در کنسولگری سعودی در استانبول و تداوم تحقیقات پلیس ترکیه در این باره»، اکنون تصاویر جدیدی از تیم ترور به همراه بسته‌های مشکوک منتشر شده‌است. به گزارش فارس، وبگاه روزنامه «ینی شفق» در گزارشی نوشت که این قتل‌های از دوربین‌های مدار بسته بیرون ساختمان کنسولگری سعودی به‌دست آمده که نشان می‌دهد می‌اهد تیم قتل خاشقچی با بسته‌های بزرگی که پلیس احتمال می‌دهد که‌های جسد وی در آنها باشد، از این ساختمان خارج می‌شوند. ینی شفق که این قتل‌ها را «تکان‌دهنده» توصیف کرده می‌نویسد که تصاویر درز کرده از منابع امنیتی، تعدادی از اعضای تیم ترور سعودی را نشان می‌دهد که با کیسه‌های سیاه پلاستیکی که به احتمال زیاد اعضای بدن خاشقچی در آنهاست، وارد اقامتگاه سرکنسول سعودی در استانبول – که فقط چند صدمتر با ساختمان کنسولگری فاصله دارد - می‌شوند. خاشقچی ۵۹ ساله چهارشنبه در تاریخ نهم مهر (دوم اکتبر) برای امور ازدواج خود به کنسولگری عربستان سعودی در استانبول مراجعه کرد اما دیگر از آن خارج نشد.

دستگیری یک تبعه امریکایی در مسکو حین جاسوسی
روسیه از دستگیری یک تبعه امریکایی به اتهام جاسوسی خبر داده‌است. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه میرر، سرویس امنیت داخلی روسیه (SSB) روز دوشنبه اعلام کرد این شهروند امریکایی به اتهام جاسوسی در مسکو بازداشت شده‌است. در گزارش‌های رسانه‌های داخلی روسیه گفته شده که این امریکایی در ۲۸ دسامبر بازداشت شده و یک پرونده کیفری علیه وی گشوده شده‌است.

نتانیاهو: انتقال سفارت برزیل به قدس «قطعی» است
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سفرش به ریودژانیرو اعلام کرد که برزیل سفارت خود در اراضی اشغالی را به قدس اشغالی منتقل خواهد کرد و تنها زمان اجرای این طرح تعیین نشده‌است. به گزارش ایسنا، بنیامین نتانیاهو، در سفرش به شهر ریودژانیرو، پایتخت برزیل در جمعی از یهودیان این شهر مدعی شد، مسئله انتقال سفارت برزیل به قدس نیست بلکه مسئله زمان انجام آن است. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، نتانیاهو جمععه به برزیل سفر کرده‌است، او قرار است در این سفر با ژایر بولسونارو، رئیس‌جمهور جدید برزیل دیدار و گفت‌وگو کند. همچنین قرار بود بولسونارو شب گذشته در جشنی با حضور برخی چهره‌های خارجی از جمله نتانیاهو، مراسم تحلیف به جا آورد.

ششمشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۷ | ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۴۰

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

طالبان در وزارت امور خارجه

عراقچی به طور «مفصل و مبسوط» با طالبان مذاکره کرد



محمود خدیوستان امیر

گزارش یک

در حالی که طالبان همچنان از مذاکره مستقیم با دولت افغانستان طفره می‌رود، ظاهراً مذاکرات تهران با این گروه وارد فاز جدی شده تا جایی که دیروز هیئتی از طالبان در محل وزارت امور خارجه با عباس عراقچی، معاون ظریف «مذاکرات مفصل و مبسوطی» انجام داد.

به گزارش «جوان» هر چند هیئت‌های طالبان مدت زیادی است که به ایران رفت و آمد می‌کنند ولی اولین بار هفته قبل بود که علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در جریان سفر به کابل در یکی از بالاترین سطوح سیاسی مذاکره با طالبان را علنی کرد و ضمن تأکید بر مطلع بودن دولت افغانستان از این گفت‌وگوها گفت که این روند همچنان ادامه خواهد یافت. سخنگوی وزیر و بهرام قاسمی، سخنگوی وزیر خارجه ایران درباره مذاکرات «مفصل و مبسوط» عباس عراقچی، معاون وزارت خارجه ایران با هیئتی از طالبان در محل وزارت خارجه نشان می‌دهد که برای تهران مذاکره کردن با طالبان که پیش از این به عنوان

خبر

روزنامه «نیویورک تایمز» روز یک‌شنبه با اشاره به مصاحبه اخیر «جان کلی» رئیس دفتر مستعفی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، نوشت کلی در محافل خصوصی صلاحیت ترامپ برای ریاست‌جمهوری را زیر سؤال برده بود.

«کلی» روز یک‌شنبه در مصاحبه با روزنامه مراکز قدرت در واشنگتن از جمله بعضی سناتورهای طرفدار اسرائیل و ضدایرانی در واشنگتن تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا ترامپ را متقاعد کنند دستنور خروج نیروهای امریکایی از سوریه را متوقف کند یا حداقل از سرعت خروج بکاهد و این وجود ناظران حدودی نیز موفق شده‌اند، با این وجود ناظران معتقدند تصمیم ترامپ تأثیر خود را گذاشته و با گزاشایی سفارت‌های کشورهای عربی تأثیر دومینووار خود را در غرب خواهد گذاشت و کشورهای اروپایی یکی پس از دیگری خارج از اراده امریکا به دمشق باز خواهند گشت. به گزارش «جوان»، لیندسی گراهام، عضو کمیته سنیواری مسلح مجلس سنا که به دانشنور کمیته ضدایرانی و حمایت از رژیم صهیونیستی معروف است روز دوشنبه اعلام کرد دونالد ترامپ در حال تجدینظر در تصمیمش درباره نحوه خروج نظامیان امریکایی از سوریه‌است. این سناتور امریکایی بعد از یک ضیافت ناهار دوساعته با ترامپ، در بیرون کاخ سفید به خبرنگاران گفت: «نئیس‌جمهور ضرورت تمام این وظیفه اشکست داعش را در کم می‌کند.» اوآخر آذرماه رئیس‌جمهور امریکا پس از یک مکالمه وزیر خارجه، دفاع و مشاور امنیت ملی امریکا شد و حتی جیمز ماتیس در اعتراض به این تصمیم از مقام خود کنار رفت. ترامپ از همان ابتدای بحران سوریه موضعی مخالف شورشیان و سیاست‌های اوپاما داشت و در جریان رقابت‌های انتخاباتی و پس از ریاست‌جمهوری چند بار اعلام کرده بود قصد دارد از سوریه خارج شود اما هر بار مراکز قدرت به اسرائیل و عربستان سعودی تصمیم او را به عقب انداختند. اما حالا به نظر می‌رسد داعش توانا را یک کار انجام شده دارد و رسانه‌های نزدیک به لابی‌های اسرائیلی نیز حملات گسترده‌ای علیه این تصمیم ترامپ به عمل آورده‌ان و «تقدیم پیروزی

یک گزینه تاکتیکی مطرح بود در حال تبدیل شدن به یک اولویت جدی است. قاسمی گفته که هدف اصلی مذاکرات با طالبان «یافتن راهکار یا زمینه‌هایی تسهیل‌کننده برای کمک و مساعدت به گفت‌وگوهای بین گروه‌های افغان و دولت این کشور برای پیشبرد روند صلح در افغانستان است.» قاسمی ضمن تأکید بر اینکه ایران تنها کشوری نیست که با طالبان مرادوه دارد د تأکید کرده که گفت‌وگو با طالبان با اطلاع دولت افغانستان بوده‌است. سخنگوی وزارت خارجه جله البته این راه گرفته که مذاکره با طالبان «لزماً به معنی یکسان پیشنهاده کابل بر دیدار نمایندگان دو طرف در مذاکراتی که قرار است ماه جای (اوتوزیو ۲۰۱۹) با حضور نمایندگان امریکا در عربستان سعودی برگزار شود، مخالفت کرد و دبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گفت که رهبری این گروه با دولت افغانستان مذاکره نمی‌کند. مجاهد گفته که موضع این گروه درباره عدم مذاکره با دولت افغانستان تغییر نکرده و اخباری که درباره مذاکره احتمالی این گروه با هیئت

۱۵۱۵۵۵۵۵ |روزنامه جوان| شماره ۵۵۵۵

طالبان در وزارت امور خارجه عراقچی به طور «مفصل و مبسوط» با طالبان مذاکره کرد

مذاکره کننده دولت افغانستان منتشر شده‌است حقیقت ندارد: «وند مذاکرات با امریکا تا زمانی که نیروهای خارجی این کشور را ترک کنند به صورت برنامهریزی شده به پیش می‌رود.»
ظاهرأ این مهم‌ترین نقطه اشتراک مذاکراتی است که تهران و طالبان طی هفته‌های اخیر به خصوص بعد از اعلام تصمیم ترامپ برای کاهش نیرو در افغانستان و خارج کردن نیروها از سوریه پیدا کرده‌اند.

تربیتایی مقابل تربیات امریکایی

با این حال به نظر می‌رسد «شرایط خطیر منطقه» که ایران آن را زمینه‌ای برای مذاکره با طالبان می‌داند به اتفاقات دیگری هم برمی‌گردد. اواسط ماه دسامبر ۲۰۱۸ بود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در نامه‌ای به عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان خواستار کمک‌اسلام‌آباد در حل اشفته‌بازار افغانستان و آوردن رهبری طالبان به پای میز مذاکره شده‌نامه‌ای که به فاصله‌ای اندک منجر به مذاکرات پاکستان و امریکا و عربستان با طالبان در امارات شد که البته دولت افغانستان نتوانست در آن حضور رسمی داشته باشد. چند روز بعد ترامپ تصمیم کاهش نیرو در افغانستان را هم ترسیم کرد. در حالی که به نظر می‌رسد امریکا در اقق کاهش نیرو و خروج نهایی از افغانستان به دنبال ایجاد ساختارهای امنیتی نیابتی در منطقه با حضور کشورهای مانند عربستان امارات و پاکستان است، ورود ایران به روند مذاکرات اسلام‌آباد با طالبان معنی و مفهومی خاص پیدایی کند. پیرمحمد ملازهی در گفت‌وگو با دنیای اقتصاد اشاره به موضع گیری علی شمخانی در مورد طالبان گفته که صحبت شمخانی به مذاکراتی که در اوبوتی با سامفندی زلمای خلیل‌زاد بین عربستان، پاکستان، امارات و امریکایی‌ها با طالبان صورت گرفت بازمی‌گردد. به گفته ملازهی «با توجه به این واقعیت که طالبان یک‌دست نیستند و جناح‌های مختلفی در میان آنها وجود دارد در این نوع مصالحه اگر ایران شرکت نداشته باشد با منافع ملی و امنیتی ایران در تضاد قرار خواهد گرفت، چرا که یک جریان رای‌دیکال علیه ایران و روسیه نیز در میان طالبان وجود دارد.» در شرایطی که گفته سخنگوی وزارت امور خارجه عباس عراقچی به زودی به کابل سفر خواهد کرد، به نظر می‌رسد مرادات امنیتی ایران در مرزهای شرقی طی ماه‌های آینده می‌تواند در ترسیم دورنمای امنیتی منطقه نقش‌ی اساسی داشته باشد.

«جان کلی»: ترامپ فاقد صلاحیت ریاست جمهوری است

چند بار با افراد نزدیک به او درگیری فیزیکی و لفظی پیدا کرده‌است. وی در مصاحبه‌ای که روز یک‌شنبه در روزنامه «لس آنجلس تایمز» منتشر شده، در مورد وضعیت ناخ‌سفید هنگام انقباض به عنوان رئیس دفتر ترامپ، گفته‌است: «آن ابتدا که کار را تحویل گرفتم، با او مامیل داشت که از افغانستان خارج شوم.»

لیندسی گراهام: ترامپ در حال بازنگری خروج است

سنگ تل آویو جلوی پای فر امریکا از سوریه

حداقل شش ماه طول خواهد کشید. یکی از مهم‌ترین اهدافی که مراکز قدرت در واشنگتن برای نیروهای امریکایی مستقر در بعضی مناطق شرقی سوریه به طرح کرده‌اند، مهار نفوذ «رئیس‌جمهور اطمینان حاصل خواهد کرد هر طرحی برای خروج از سوریه به نحوی انجام می‌شود که موارد زیر را تضمین کند: ۱-داعش برای همیشه شکست خورده باشد؛ ۲- در نهایت، ایران خلأها را پر نکند و ۳- متحدان کرد ما تحت حمایت قرار گیرند»
روایط دیپلماتیک با سوریه به‌لایگونه مواضع در تویتر و نشان می‌دهد تا عمر روز دوشنبه هیچ اشاره‌ای به صحبت‌های لیندسی گراهام نرکد.

ناظران معتقدند حتی اگر فرآیند خروج نیروهای امریکایی در سوریه طولانی‌شود با ترامپ از تصمیم خود عقب‌نشینی کند، اعلام ناگهانی قبلی او تأثیر خود را در سطوح سیاسی گذاشته‌است. کردها وارد مذاکرات جدی با دمشق شده‌اند و فرآیند احیای روابط دیپلماتیک با سوریه به شتاب اشاره کرد و خود گرفته‌است. «تیکولاس هاس» کارشناس مسائل سوریه و نزدیک به مخالفن که گفته می‌شود



سازه‌های دمشق شوند.

نگاره

سید رحیم نعمتی

ضرورت مذاکرات ایران با طالبان

بنابر خبری که بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، صبح روز دوشنبه در نشست مطبوعاتی اعلام کرده، هیئتی از طالبان افغانستان روز قبل به تهران آمده بود تا مذاکرات مفصلی با عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت خارجه، داشته باشد. این خبر قاسمی تأیید اظهارات علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در هفته قبل بود که در جریان سفرش به کابل از تماس و مذاکره با طالبان گفت، هر چند که تأکید داشت که این جریان با اطلاع دولت افغانستان است. همان‌گونه که شمخانی گفته بود، این جریان ادامه خواهد داشت و حالا آمدن هیئت طالبان تأیید این گفته او است و نشان می‌دهد که ورود ایران به ماجرای مذاکرات طالبان اتفاقی نیست و جریان دامنه‌داری با دیدارها خاص به افغانستان، باید گفت که تماس با طالبان با حضور جدی ایران در مذاکرات با این گروه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است چرا که دور ماندن ایران از این جریان به صلح و ثبات و منافع ملی نه تنها افغانستان بلکه حتی ایران هم لطمه می‌زند.

این طبیعی است که با سنس و سامان گرفتن نسبی اوضاع در سوریه نگاه‌ها معطوف به افغانستان و جنگ داخلی طولانی مدت در این کشور شود، به خصوص اینکه شکست داعش در سوریه باعث شده این گروه تروریستی سر از افغانستان در بیآورد. هر چند که دلایل روشن و مستندی در مورد انتقال اعضای داعش از سوریه به افغانستان و نشده که البته در این موارد هم نمی‌توان انتظار چنین چیزی را داشت، اما همزمانی شکست داعش در عراق و سوریه و تقویت این گروه در داعش دست به کار انتقال برخی از عناصر داعش به افغانستان شده‌است. اخبار و گزارش‌های تأیید شده‌ای منتشر شده که نقش امریکا را در این زمینه تأیید می‌کند تا از عناصر داعش برای تضعیف طالبان و ناامن کردن کل منطقه از پاکستان تا آسیای مرکزی و حتی روسیه و ایران استفاده کند. بنابراین، لازم است ایران نقش فعالی را برای پیشبرد مذاکرات صلح در افغانستان به عهده بگیرد تا اینکه از یک سسو طالبان به عنوان رقیب جدی داعش در افغانستان متقاعد به گزیننه مذاکره به جای جنگ شود و از سوی دیگر، مذاکرات صلح و پیشرفت در این زمینه مبدل به مانعی در برابر قدرت یافتن داعش در افغانستان شود.

وجه دیگر از ضرورت ورود ایران به مذاکرات با نگاهی به طرف‌ها و کشورهای دخیل در جریان مذاکرات افغانستان قابل توجه است. شکی شک ندارد که امریکا از زمان دولت اوپاما سعی داشته یک‌طرفه و حتی بدون حضور نماینده‌ای از دولت افغانستان با گروه طالبان وارد مذاکره شود و با تمام مخالفت‌های دولت ترامپ با دیگر سیاست‌های آن دولت، این موضوع همچنان ادامه یافته و حتی جدی تر هم دنبال شده‌است. نمایندگان دولت ترامپ در این مدت کوتاه دو سال چندین بار با نمایندگان طالبان در قطر و امارات دیدار داشته‌اند و انتظار می‌رود که به زودی هم دیداری در عربستان داشته باشند. وجود مذاکراتی با طالبان از سوی ایران یا روسیه خود به خود باعث می‌شود امریکا تنها طرف مذاکره با این گروه نباشد و در نتیجه، میزان مانور امریکا در این مذاکرات محدود شود چرا که طالبان این امکان را خواهد داشت تا به جای امریکا با طرف‌های دیگری وارد مذاکره بشود. این قضیه از آنجایی اهمیت دارد که معلوم نیست امریکا در مذاکرات مستقیم خود با طالبان چه قصد و هدف دارد و می‌خواهد چه شروطی را به طالبان تحمیل کند یا در مقابل، حاضر است برای امتیاز دادن به طالبان از چه حق و حقوق دولت و ملت افغانستان چشم‌پوشی کند. بنابر این، برای حفظ توازن در ظرفیت‌های مذاکره ضرورت دارد کشورهای دیگری به غیر از امریکا وارد مذاکره با طالبان باشند تا نه تنها منافع ملی و امنیت کشور افغانستان حفظ شود بلکه منافع ملی و امنیت کشورهای همسایه هم تضمین شود. از آنجایی منافع ملی و امنیت افغانستان و همسایه‌های آن در هم تنیده‌است، وجود چنین توازنی ضرورت دارد حتی از اینکه باید با این توازن از یک‌کدام ای امریکا و برنامه‌های پیدا و پنهان این کشور برای تهدید منافع کشورهای منطقه جلوگیری کرد.

واکنش

پاسخ موشکی انقلابیون یمن

به نقض مکرر آتش‌بس سعودی‌ها

منابع نظامی یمن از شلیک چهار فروند موشک «زوال-۱» به سمت محل استقرار از شبه‌نظامیان انتضاف سعودی در جزایر واقع در جنوب عربستان خبر دادند.

به گزارش فارس باوجود گذشت دو هفته از پایان گفت‌وگوهای صلح سوئد و حصول توافقاتی میان طرف‌های مذاکره‌کننده یمنی، هنوز حملات انتضاف سعودی متوقف نشده‌است که این مسئله واکنش موشکی ارتش یمن و انصارالله را به دنبال دارد. خبر گزار ی رسمی یمن (سبأ) گزارش داد که یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله یک‌شنبه شب چهار فروند موشک بااستیک «زوال-۱» با هم‌زمان به سمت مواضع شبه‌نظامیان وابسته به انتضاف سعودی در کوهستان «قیس» در جازان واقع در جنوب عربستان شلیک کرد. یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله شنبه شب نیز دو فروند موشک «زوال-۱» را به سمت مواضع شبه‌نظامیان مستقر در منطقه «عسیر» واقع در جنوب عربستان شلیک کرده بود. حملات موشکی ارتش یمن در واکنش به اظهارات عربستان که از فروردین سال ۱۳۹۴ آغاز شده و یه وقته ادامه یافته و هزاران کشته، زخمی و آواره برجای گذاشته، انجام شده‌است. «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن صبح روز یک‌شنبه گفت که انتضاف متجاوز سعودی طی ۲۴ ساعت گذشته، ۵۲ بار آتش‌بس در الحیده را نقض کرده‌است. بعضی اظهار داشت که تویخانه انتضاف متجاوز سعودی مناطق مسکونی و مواضع نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی در یمن در «الدریهمی»، منطقه «کیلومتر ۱۶» و «حیس» را هدف حملات خود قرار داد که در پی این حملات کت شهروندی یمنی به شهادت رسید و یک نفر نیز زخمی شد. اظهارات مسئولان نظامی یمن درباره نقض توافق سوئد از سوی انتضاف سعودی- اماراتی در حالی عنوان می‌شود که توافق بین گروه‌های ارتش و دربار آتش‌بس در شهر الحیده، از بمباران سه‌شنبه هفته گذشته بر اساس بیانیه‌نماینده سازمان ملل در امور یمن، وارد مرحله اجرایی شده‌است. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن از جمعه شب گذشته اجرای اوزل توافق «ضیاف‌الله علمی» سخنگوی دولت نجاد ملی یمن پیش‌تر هشدار داده که «در صورت عدم پایبندی طرف مقابل به تعهداتش، از گیری‌ها تشدید خواهد شد و هیچ‌کس نمی‌تواند ملت یمن را فریب دهد.»

۲۲ میلیون یمنی نیازمند

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در صفحه رسمی تویتر خود اعلام کرد که ۲۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از مردم یمن نیازمند کمک بشردوستانه هستند. به گزارش روز دوشنبه ایران، این کمیته در توییت خود افزود که حدود ۱۵ میلیون نفر از مردم یمن حتی دسترسی به آب سالم بهداشت کافی ندارند. بر اساس این توییت، ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از مردم یمن غذای سالم در اختیار ندارند و همچنین نزدیک به ۳ میلیون زن و کودک نیز به شدت سوء تغذیه هستند. در ادامه این توییت آمده‌است: همچنین ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از مردم یمن نیز به خدمات درمانی اولیه دسترسی ندارند.
انتلاف عربی- امریکایی به سرکردگی آل سعود از فروردین سال ۱۳۹۴ تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار یمنی از جمله ۸۵ هزار کودک را شهید کرده که بیشتر این کودکان بر اثر گرسنگی و قحطی اعمال شده از سوی این‌انتلاف جان خود را از دست داده‌اند. جمعیت یمن ۲۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر تخمین زده می‌شود.